

证券代码：000856

证券简称：冀东装备

公告编号：2023-26

## 唐山冀东装备工程股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	冀东装备	股票代码	000856
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	无		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘福生		
办公地址	河北省唐山市曹妃甸区通岛路金隅冀东科技大厦		
电话	0315-8860671		
电子信箱	tsjdzbgc@126.com		

### 2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,760,654,276.25	1,477,394,723.21	19.17%
归属于上市公司股东的净利润（元）	19,345,269.86	4,821,767.89	301.21%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	16,943,224.96	1,673,023.78	912.73%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-27,448,518.72	56,934,730.37	-148.21%
基本每股收益（元/股）	0.0852	0.0212	301.89%
稀释每股收益（元/股）	0.0852	0.0212	301.89%
加权平均净资产收益率	4.90%	1.28%	上升 3.62 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,102,134,955.40	2,191,829,842.01	-4.09%
归属于上市公司股东的净资产（元）	403,166,714.27	385,746,423.05	4.52%

## 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	36,467	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
冀东发展集团有限责任公司	国有法人	30.00%	68,099,999.00	0		
韩晓刚	境内自然人	0.44%	1,005,300.00	0		
#王刚毅	境内自然人	0.39%	875,000.00	0		
UBS A G	境外法人	0.32%	730,552.00	0		
BARCLAYS BANK PLC	境外法人	0.28%	639,858.00	0		
娄从华	境内自然人	0.28%	633,900.00	0		
中信证券股份有限公司	国有法人	0.28%	624,349.00	0		
陈娟	境内自然人	0.27%	618,100.00	0		
骆光孝	境内自然人	0.26%	600,000.00	0		
#殷文燕	境内自然人	0.22%	504,000.00	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，公司控股股东冀东集团与其他股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。除以上情形外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东是否属于一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	公司股东王刚毅通过客户信用交易担保证券账户持有公司股份 875,000 股；股东殷文燕通过客户信用交易担保证券账户持有公司股份 500,000 股。					

## 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

## 三、重要事项

报告期末,公司总资产 21.02 亿元, 负债总额 16.64 亿元, 所有者权益 4.38 亿元, 其中归属于母公司所有者权益 4.03 亿元; 本报告期营业收入为 17.61 亿元, 较上年同期增长 19.17%; 实现归属于上市公司股东的净利润 1,934.53 万元, 较上年同期增长 301.21%; 扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 1,694.32 万元, 较上年同期增长 912.73%。